Bienaventurado el hombre que siempre está temeroso (6). Prov. cap. xxviii, v. 14.

No sabe el hombre si es digno de amor ó ranos y calvinistas sobre esta materia, anatematizando sus heterodoxas doctrinas en los cán. 13 y 14. (1) Sin verdadero arrepentimiento. (2) Los que otros cometicion por nuestra causa. (3) De su justificacion, porque este temor le hará ser mas justificado.

sit: sed omnia in futurum servantur incerta. Eccles. ix, 4.

De propitiato peccato noli esse sine metu. Eccli. v, 5.

Forsitan ignoscat delictis tuis. Dan. iv, 24.

Pœnitentiam itaque age, etc., si forte remittatur tibi. Actor. viii, 22.

Propter incredulitatem fracti sunt. Tu autem fide stas: noli altum sapere, sed time. Rom. xi, 20; 1. Cor. x, 12; Hebr. iv, 1.

Mihi autem pro minimo est, ut a vobis iudicer, aut ab humano die: sed neque me ipsum iudico. Nihil enim mihi conscius sum: sed non in hoc justificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est. 1. Cor. iv, 3.

Cum metu et tremore vestram salutem operamini. Philip. ii, 12.

In timore incolatus vestri tempore conversamini. 1. Petr. i, 17. Hebr. iii, 14.

TITULUS XXXV.

JUSTIFICATIO: nostra est per Christum. — Crediti Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam. Gen. xv, 6.

In Domino justificabitur, et laudabitur omne semen Israel. Isa. xlv, 26.

De angustia, et de iudicio sublatus est: generationem ejus qui enarrabit? quia abscessus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussi eum. Ibid. lvi, 8.

In diebus illis salvabitur Juda, et Israel habitabit confidenter: et hoc est nomen, quod vocabunt eum, Dominus justus noster. Jerem. xxxi, 6; xxxii, 16.

Ecce, qui incredulus est, non erit recta anima ejus in semetipso: justus autem in fide sua vivet. Habac. ii, 4.

(1) Dios.
(2) Bien te vendrá la satisfaccion.

de odio. Todo se reserva incierto para lo venidero. Ec. cap. ix, v. 4 y 2.

Del pecado perdonado no quieras estar sin miedo. Eclo. cap. v, v. 5.

Puede ser que él (1) perdone tus pecados. Dan. cap. iv, v. 24.

Haz, pues, penitencia, etc. Si por ventura te fuere perdonado (2). Ap. cap. viii, v. 22.

Por su incredulidad fueron quebrados. Mas tú por la fé estás en pié: pues no te engrías por eso; mas antes teme. Pab. Ep. Rom. cap. xi, v. 20; Ep. 1. Cor. cap. x, v. 12; Ep. Hebr. cap. iv, v. 1.

En cuanto á mi, poco me importa ser juzgado de vosotros, ó de humano día (3). Pues ni aun yo me juzgo á mi mismo, porque de nada me arguye la conciencia; mas no por eso soy justificado: pues el que me juzga es el Señor. Pab. Ep. 1. Cor. cap. iv, v. 3 y 4.

Obrad vuestra salud con temor y con temblor. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 12.

Vivid en temor el tiempo de vuestra peregrinacion. Ped. Ep. i, cap. i, v. 17. Pab. Ep. Hebr. cap. iii, v. 14.

TITULO XXXV.

JUSTIFICACION: la nuestra se obra por los méritos de Jesucristo. — Creyó Abraham á Dios, y fuéle imputado á justicia. Gén. cap. xv, v. 6.

En el Señor será justificada y alabada toda la descendencia de Israel. Isa. cap. xlv, v. 26.

Desde la angustia y desde el juicio fué levantado en alto (4). Su generacion, ¿quién la contará? Porque fué llevado de la tierra de los vivientes: por la maldad de mi pueblo le hé herido. Isa. cap. lvi, v. 8.

En aquellos dias se salvará Judá, é Israel habitará confiadamente: y éste es el hombre que le llamarán el Señor nuestro. Jer. cap. xxxi, v. 6; cap. xxxii, v. 16.

Mira, que el que es incrédulo, no tendrá en sí mismo una alma derecha: mas el justo en su fé vivirá. Abac. cap. ii, v. 4.

(3) A la luz de la justicia humana.
(4) Jesucristo.

In quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinetos tuos de lacu, in quo non est aqua. Zach. ix, 14.

Huic omnes Prophetæ testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere per nomen ejus, omnes qui credunt in eum. Actor. x, 43.

In hoc omnis, qui credit, justificatur. Ibid. xiii, 39.

Iustitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem: sicut scriptum est: Justus autem ex fide vivit. Rom. 1, 17.

Iustitia autem Dei per fidem Jesu Christi, in omnes et super omnes, qui credunt in eum; non enim est distinctio. Ibid. iii, 22.

Justificati gratis per gratiam ipsius per redemptionem, quæ est in Christo Jesu. Ibid. iii, 24; v, 20.

Justificati ergo ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dominum nostrum Jesum Christum. Ibid. v, 1.

Finis enim legis Christus, ad iustitiam omni credenti. Ibid. x, 4.

Corde creditur ad iustitiam, ore autem fit confessio ad salutem. Ibid. x, 10.

Ex ipso autem vos estis in Christo Jesu, qui factus est nobis sapientia à Deo, et iustitia, et sanctificatio, et redemptio. 1. Cor. i, 30.

Scientes autem quod non justificatur homo ex operibus legis, nisi per fidem Jesu Christi; et nos in Christo Jesu credimus, ut justificemur et fide Christi, et non ex operibus legis: propter quod ex operibus legis non justificabitur omnis caro. Galat. ii, 16.

Quoniam autem in lege nemo justificatur apud Deum, manifestum est, quia justus ex fide vivit. Ibid. iii, 11.

Nos enim spiritu ex fide, spem iustitiæ expectamus. Ibid. v, 5.

(1) Del Salvador.
(2) En Jesús.

Tú tambien, por la sangre de su testamento, hiciste salir tus cautivos del lago en que no hay agua. Zac. cap. ix, v. 14.